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Sammanfattning 
I skrivelser till idrottsnämnden framför IFK Aspudden-Tellus med flera begäran 

om att idrottsnämnden anlägger konstgräs på Aspuddens idrottsplats. Detta är en-

ligt skribenterna särskilt angeläget nu när fotbollsföreningarna IFK Aspudden och 

Tellus IK har gått samman, vilket har inneburit att föreningen är bland de största 

på tjejsidan inom Stockholmsfotbollen. Skribenterna anser att det är Aspuddens tur 

att få konstgräs, inte minst mot bakgrund av att idrottsplatsens verksamhetsytor 

och servicebyggnader är mycket nedslitna. I skrivelserna ställs frågan varför Asp-

udden hela tiden nedprioriteras till förmån för projekt i andra stadsdelar.  

 

Aspuddens IP var 2004–2007 inrymd i ett särskilt investeringsanslag om 124 mnkr 

för att rusta och anlägga konstgräs på ett stort antal idrottsplatser och bollplaner. 

Idrottsplatsen fick dock utgå från den särskilda satsningen på grund av samman-
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tagna högre investeringskostnader för konstgräs på ett tiotal fotbollsplaner. Ett av 

de områden som kommunfullmäktige i översiktsplanen nu pekar ut som så kallade 

tyngdpunkter för planerade nya bostäder och arbetsplatser är Telefonplan och Lil-

jeholmen. Förvaltningen har i sin långsiktiga investeringsplanering med upprust-

ningsåtgärder på Aspuddens idrottsplats med bland annat anläggande av konstgräs 

för att möta den ökade efterfrågan från skolor, allmänhet och föreningar.  

 

Skrivelser 

I en skrivelse till idrottsnämnden, daterad 11 september 2012, se bilaga 1, fram-

håller föreningen IFK Aspudden–Tellus behovet av konstgräs på Aspudden IP:s 

bägge fotbollsplaner. Föreningen påtalar att gräsplanen för 11-mannaspel är i ett 

mycket dåligt skick. ”När den används så får den inte användas av någon mer än 

A-laget och juniorlaget därför att den inte tål mer än några timmars bruk per vec-

ka”. Därutöver saknar naturgräsplanen planbelysning. Även grusplanen för 7-man-

naspel ”är under all kritik och är mycket eftersatt och rent av farlig”. Vid regn bil-

das stora vattenpölar. ”Exempelvis så är det så mycket vatten i målområdet fram-

för båda målen att fötterna inte syns på målvakterna”. Även omklädningsbyggna-

den med tillhörande toaletter är enligt föreningen inte underhållna.  

 

I skrivelsen påtalas att föreningen är större än någonsin sedan man slagit ihop IFK 

Aspudden med IK Tellus, och på tjejsidan är man bland de största bland stadens 

fotbollsföreningar. I Aspuddens skola med sina 1 000 elever har föreningen fot-

bollsklasser, som tvingas träna på andra ställen än Aspuddens IP. Skolan är belä-

gen 200 meter från idrottsplatsen. Avslutningsvis önskar föreningen få svar på tre, 

för föreningen, viktiga frågor. Dessa är: 

 

1. Vad är det för prioriteringsordning som gäller för nya anslag till idrottsplat-

ser? 

2. När ska äntligen staden uppfylla sitt löfte från 2005? 

3. Varför nedprioriterar staden konstant Aspudden till förmån för projekt i 

andra stadsdelar? 

 

Flera skrivelser har också skickats från föräldrar och tränare, bilaga 2 och 3, som 

alla påtalar behovet av upprustning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsstaben. 
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Idrottsförvaltningens synpunkter 

Aspuddens idrottsplats är belägen längs med Hövdingagatan, strax söder om 

Aspuddens skola i stadsdelen Aspudden. Idrottsplatsen består av en 11-manna 

naturgräsplan, en 7-manna grusfotbollsplan, skolfriidrottsytor, personal-, omkläd-

nings- och servicebyggnader. Vidare finns en klubbhusbyggnad för IFK Aspud-

den–IK Tellus samt en paviljongförskola. 

 

  
Bilden visar Aspuddens IP, röd inramning. 

 

Under 2001 inkom en skrivelse från IFK Aspudden om att utveckla idrottsplatsen 

och 2004 togs beslut i Liljeholmens stadsdelsnämnd att till idrottsnämnden hem-

ställa om att det anläggs konstgräs på 11-mannaplanen. År 2006 genomförde id-

rottsförvaltningen en detaljprojektering av idrottsplatsen i syfte att anlägga en 

konstgräsplan och skolfriidrottsytor under 2006/2007. 
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Bilden visar situationsplanen för idrottsplatsen efter genomförd detaljprojektering.   

 

1. Vad är det för prioriteringsordning som gäller för nya anslag till 

idrottsplatser? 

 

På grund av ändrade prioriteringar i idrottsnämndens investeringsprogram och 

stadens exploateringsplaner har anläggandet av konstgräs på Aspuddens IP suc-

cessivt skjutits framåt i tiden. 

 

2. När ska äntligen staden uppfylla sitt löfte från 2005? 

 

Förvaltningen planerar för att möta den ökande efterfrågan från skolor, allmänhet 

och föreningar i området, bland annat med anledning av flera stora bostadsprojekt 

i området. Därmed finns idrottsplatsen med i förvaltningens flerårsprogram. 

 

3. Varför nedprioriterar staden konstant Aspudden till förmån för projekt i 

andra stadsdelar? 

 

Aspuddens idrottsplats har funnits och finns med som ett objekt i idrottsförvalt-

ningens långsiktiga investeringsplanering. Det är många angelägna behov som ska 

inrymmas i investeringsbudgeten, bland annat ett stort behov av upprustning och 

modernisering av stadens äldre sim- och idrottshallar och byggnation av idrotts-

hallar i stadsutvecklingsområden.  
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Staden har nu anlagt ett 60-tal konstgräsfotbollsplaner inom en period av cirka tio 

år. Den senaste är Hjorthagens idrottsplats.  

 

Förvaltningen har tagit fram statistik som redovisar stadens sammanlagda utbud 

av konstgräsfotbollsplaner fördelat på stadsdelsnämndsområden. Vidare redovisas 

USK:s prognos avseende beräknad befolkningsökning fram till 2020 i respektive 

område:  

 

  Antal Befolkning Invånare/ *Prognos 2020 

Stadsdelsnämndsområde konstgräsplaner 2011 konstgräsplaner befolkningsökning 

     Bromma  7 67 000 9 571 17 807 

Enskede-Årsta-Vantör 4 92 000 23 000 10 411 

Farsta  4 52 000 13 000 6 680 

Hägersten-Liljeholmen  4 78 000 19 500 19 709 

Hässelby-Vällingby  6 66 000 11 000 9 410 

Kungsholmen  4 63 000 15 750 10 246 

Norrmalm  3 67 000 22 333 4 330 

Rinkeby-Kista  5 47 000 9 400 4 784 

Skarpnäck  3 44 000 14 667 3 097 

Skärholmen  2 35 000 17 500 2 573 

Spånga-Tensta  3 38 000 12 667 5 183 

Södermalm  2 124 000 62 000 8 732 

Älvsjö 5 26 000 5 200 3 336 

Östermalm  4 66 000 16 500 11 984 

     

 
58 865 000 14 914 118 282 

     *Källa USK/Metro. 

     

Aspuddens idrottsplats är belägen i stadsdelsnämndsområde Hägersten-Liljehol-

men, ett område som befolkningsmässigt har ökat kraftigt de senaste åren med 

bland annat nya bostäder i Liljeholmen och Midsommarkransen. Det stadsdels-

nämndsområde som beräknas växa mest fram till år 2020 är Hägersten-Liljehol-

men, där befolkningsökningen beräknas bli 19 709 invånare, vilket motsvarar en 

ökning med mer än 25 procent. Därmed torde behovet av idrottsanläggningar i 

området öka ytterligare.  

 

Faktorer som myndighetskrav påverkar bland annat prioriteringen av investerin-

garna. Detta förhållande gäller naturligtvis även i samband med planerade stadsut-

http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Bromma/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Enskede-Arsta-Vantor/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Farsta/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Hagersten-Liljeholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/hasselby-vallingby/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Kungsholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Norrmalm/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Rinkeby-Kista/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Skarpnack/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Skarholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Spanga-Tensta/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Sodermalm/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Alvsjo/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Ostermalm/
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vecklingsområden. Ett av de områden inom staden som pekats ut som tyngd-

punkter för planerade nya bostäder och arbetsplatser är Telefonplan och Lilje-

holmen. I förvaltningens långsiktiga investeringsplan ingår att på sikt även ge-

nomföra nödvändiga upprustningsarbeten på Aspuddens idrottsplats med an-

läggande av konstgräs m.m.  

 

 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Skrivelse från IFK Aspuddens styrelse (412-618-12) 

Bilaga 2: Skrivelser från Anders Berglind m.fl. 

Bilaga 3: Skrivelse från Gunilla Lindberg 
 

 


